[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОЛЬСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 Протокол
заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области
№ 2                                                                                                            20 июня 2019 г.
                                                                                                      11 часов 00  минут

Председатель Комиссии -  Глава Вольского муниципального района В.Г. Матвеев.
Заместитель председателя комиссии - Руководитель аппарата администрации Вольского муниципального района Сазанова Ольга Николаевна.

Секретарь Комиссии – консультант отдела экспертизы муниципальных правовых актов управления правового обеспечения администрации Вольского муниципального района Е.Ю. Исаева.
Присутствуют члены Комиссии, согласно постановлению администрации Вольского муниципального района от 09.02.2012г. № 266 - в количестве 13 чел., отсутствуют 17; приглашенные - в количестве 11  чел., отсутствуют 4 чел.

ПРИГЛАШЕНЫ:

Вольский межрайонный прокурор, старший советник юстиции Черников Евгений Иванович.

Директор, главный редактор МУ ИЦ  «Вольская жизнь» Головачёв Александр Васильевич.

Председатель Вольского муниципального собрания Кирсанова Ольга Александровна

Председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом и природными ресурсами  администрации Вольского муниципального района Дудников Антон Викторович.

Председатель Комитета муниципального контроля администрации Вольского муниципального района Филатова Алла Александровна.

Начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулина Валентина Васильевна.

Начальник управления культуры и кино администрации Вольского муниципальный района Федосеева Марина Валерьевна.

Начальник управления молодёжной политики, спорта и туризма администрации Вольского муниципального района Ерохин Вячеслав Александрович.

Начальник  управления муниципального хозяйства администрации Вольского муниципального района Лабутин Владимир Викторович.

Начальник финансового управления администрации Вольского муниципального района Харчиков Денис Александрович.

Начальник управления организации закупок для муниципальных нужд администрации Вольского муниципального района Харина Ирина Александровна.

Начальник управления экономики, промышленности и инвестиционной деятельности администрации Вольского муниципального района Зеленова Светлана Викторовна.

Начальник отдела землеустройства и градостроительной деятельности администрации Вольского муниципального района Кудайбергенова Анастасия Александровна.

 Начальник отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального района Аллазов Илгар Вали оглы.

Начальник отдела межмуниципальных отношений Вольского муниципального района Бардина Наталья Валентиновна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 28 марта 2019 года.

Докладчик: Секретарь МВК Исаева Екатерина Юрьевна.

2. О результатах работы по организации и проведению контроля за качеством муниципальных услуг, предоставляемых учреждениями, подведомственными управлению образования администрации Вольского муниципального района за истекший период 2019 года.

Докладчик: Начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулина Валентина Васильевна.

3. Осуществление финансового контроля за рациональным и целевым расходованием бюджетных средств Вольского муниципального района.

Докладчик: Начальник финансового управления администрации Вольского муниципального района Харчиков Денис Александрович.

Вопрос № 1
Выступила секретарь МВК Исаева Е.Ю. Об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 28 марта 2019 года.

РЕШИЛИ:
принять к сведению информацию секретаря МВК Исаевой Е.Ю. об исполнении решения межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области от 28 марта 2019 года.

Вопрос № 2
Выступила начальник управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулина В.В. с докладом о результатах работы по организации и проведению контроля за качеством муниципальных услуг, предоставляемых учреждениями, подведомственными управлению образования администрации Вольского муниципального района за истекший период 2019 года.

РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию начальнико управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулиной В.В. о результатах работы по организации и проведению контроля за качеством муниципальных услуг, предоставляемых учреждениями, подведомственными управлению образования администрации Вольского муниципального района за истекший период 2019 года.
2) Начальнику управления образования администрации Вольского муниципального района Горбулиной В.В. усилить контроль за качеством муниципальных услуг, предоставляемых учреждениями, подведомственными управлению образования администрации Вольского муниципального района за истекший период 2019 года.
Вопрос № 3:
Выступил начальник финансового управления администрации Вольского муниципального района Харчиков Д.А. с докладами об осуществление финансового контроля за рациональным и целевым расходованием бюджетных средств Вольского муниципального района.
РЕШИЛИ:
1) Принять к сведению информацию начальника финансового управления администрации Вольского муниципального района Харчикова Д.А. об осуществление финансового контроля за рациональным и целевым расходованием бюджетных средств Вольского муниципального района.
2) Директору МУ «Информационный центр «Вольская жизнь» Головачеву А.В. разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии в газете «Вольская жизнь».

Срок исполнения: до 28.06.2019г.
3) Начальнику отдела по информационно-аналитической работе и взаимодействию с общественными объединениями администрации Вольского муниципального Аллазову И.В.о. разместить информацию по итогам заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области на официальном сайте администрации Вольского муниципального района.

Срок исполнения: до 28.06.2019 г.

Исполнителям поручений, данных в ходе настоящего заседания межведомственной комиссии по противодействию коррупции в Вольском муниципальном районе Саратовской области (далее по тексту - комиссия) в установленные комиссией сроки направить информацию об исполнении поручений в адрес аппарата комиссии по следующему адресу: 412900, Саратовская область, г. Вольск, ул. Октябрьская, д. 114, кабинет 31 (управление правового обеспечения администрации Вольского муниципального района), тел.: 8-84593-707-98.
Глава Вольского

муниципального района
Председатель межведомственной комиссии по

противодействию коррупции  в  Вольском
муниципальном  районе  Саратовской области                                           В.Г. Матвеев
СОГЛАСОВАНО:

Начальник МО МВД РФ
«Вольский» Саратовской области                                                               Р.Б. Галицкий

Начальник отделения

УФСБ по Саратовской области
в г. Вольске                                                                                                      А.А. Блинков
Исп. Исаева Е.Ю.
70798

1